

بررسی افزایش کارمزد خدمات بانکی

خاموشی

دستگاه‌های کارتخوان از

ترس کارمزد

صفحه ۱



رئیس جمهوری در مراسم روزجهانی هلال احمر:

هلال احمر به گروه خاصی

بستگی ندارد

صفحه ۱

چرامحسن تنابندهاز بیلبوردهای شهری سریال رهایم کن حذف شد؟

چالش تازه

مجوزها

صفحه ۱

خبر

دادستان تهران اعلام کرد

صدور کیفرخواست در پرونده ترور سردار سلیمانی

دادستان تهران از صدور قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست‌رسیدگی به پرونده ترور سردار سلیمانی خبر داد.

به گزارش ایسنا، صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران در جلسه امروز شورای عالی قوه قضائیه از صدور قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست‌رسیدگی به پرونده ترور شهید سلیمانی و همراهان ایشان خبر داد و گفت: در راستای شناسایی متهمان و مستندسازی این پرونده، بیش از ۸۰۰ مکاتبه و دستور قضایی خطاب به ضابطین و مراجع مختلف حقوقی و اداری صادر و بیش از ۱۲ هزار صفحه مستندات قضایی در ۶۰ جلد پرونده گردآوری شد. وی افزود: در رسیدگی به این پرونده، ۹۷ متهم از اتباع آمریکایی شناسایی و تحت پیگرد قرار گرفتند که در نهایت در خصوص ۱۳ نفر از آنها از جمله «ترامپ»، «پمپئو» و «مکنزی»، قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست صادر شد و برای ۷۴ نفر نیز به دلیل عدم کفایت دلایل اثباتی، قرار منع تعقیب صادر شد. دادستان تهران با بیان اینکه به ۹ کشور که در جریان ترور شهید سلیمانی و همراهانش، احتمال نقش و مداخله آنها وجود داشت یا اینکه بخش‌هایی از عملیات تروریستی از طریق خاک آنها هدایت، مدیریت یا اجرا شده بود، درخواست‌های همکاری قضایی جداگانه‌ای ارسال و پاسخ‌هایی حاصل شد، گفت: یکی از دولت‌هایی که نیابت قضایی خطاب به سیستم قضایی آن تنظیم و صادر شد، آمریکا بود که علیرغم درخواست رسمی، از محاکمه و تعقیب متهمان آمریکایی خودداری کرد. صالحی یکی دیگر از موضوعات مطرح در روند رسیدگی به پرونده را همکاری‌های قضایی با دولت عراق به عنوان محل وقوع جنایت عنوان کرد و گفت: بر اساس توافقات حاصله، چهار دور مذاکرات و نشست‌های مشترک میان قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران و شورای عالی قضایی کشور عراق برگزار شد و هر دو کشور و سیستم قضایی، عزم و اراده جدی خود را در تعقیب و مجازات عوامل و عناصر دخیل در جنایت ترور سردار شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس و همراهان ایشان اعلام کردند. دادستان تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: جمهوری اسلامی ایران خود را به تعهدات بین‌المللی از جمله اصل مصونیت مقامات دولت‌ها متعهد می‌داند لیکن در قبال این جنایت تروریستی علیه بشریت که رئیس جمهور وقت آمریکا صراحتاً مسئولیت آن را عهده‌دار شد

و علی‌رغم درخواست رسمی، سیستم قضایی آمریکا از محاکمه و تعقیب متهمان آمریکایی خودداری کرد لذا به منظور مقابله با بی‌کیفریابی و اینکه بعضی از جرایم از دیدگاه تمامی نظام‌های حقوقی و دستگاه قضایی کشور منظور و محکوم هستند و اثرات و دامنه تأثیر و تهدید این جرایم بر کل جامعه جهانی وارد می‌شود، خود را ملزم به رسیدگی و تعقیب مرتکبان این جنایت می‌داند. صالحی افزود: در نهایت بعد از تکمیل تحقیقات و با رعایت شرایط قانونی مذکور در قوانین کیفری جمهوری اسلامی ایران، با عنایت به اینکه متهمان پرونده در دو بخش آمر و عامل ترور، نقش ایفا کردند و همانطور که در روند تحقیقات قضایی تعیین شده است، این عملیات تروریستی در بالاترین سطح از مقامات سیاسی، نظامی و اطلاعاتی آمریکا تصمیم‌گیری و به مرحله اجرا درآمده است، گفت: مقامات آمریکایی به دفعات با اذعان بر این امر، وقوع آن را بدون هماهنگی بخش‌های مختلف اطلاعاتی و عملیاتی و اجماع تصمیم‌گیری در سطوح بالای سیاسی ساختار حاکم آمریکا غیرممکن دانسته اند و با علم به عواقب آتی فرمان ترور شهید سلیمانی و همراهان ایشان، آن را عملیاتی کرده‌اند. دادستان تهران ادامه داد: درخصوص دونالد ترامپ و سایر متهمان در بخش‌های نظامی و اطلاعاتی که اقدامات اجرایی، عملیاتی و اطلاعاتی آنان مستقیماً منجر به ترور و شهادت مقامات رسمی جمهوری اسلامی ایران شده است به اتهام مشارکت در اقدام تروریستی منتهی به قتل عمد، اقدام علیه امنیت داخلی و خارجی کشور و تأمین مالی تروریسم و برخی از متهمان که در بخش‌های سیاسی در راستای اتخاذ و صدور تصمیم ترور اقدام نموده اند به عنوان معاونت در جرائم مذکور تحت تعقیب قرار گرفته و با صدور قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست از دادگاه صالح، تقاضای تعیین مجازات شده است.

تجدید فراخوان برگزاری مناقشه عمومی
یک مرحله ای
نوبت اول
۰۱/۰۱/۱۴۰۴
تعیین مقره کششی خط ۴۰ کیلووات شناختغرب-مهرباز-میاند و میلاد-ماهشهر
روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان
شماره: ۱۴۹۲۶۹۸
رجوع به صفحه ۲

وزیر نیرو از ساخت نیروگاه‌های متعددی در عراق توسط متخصصان ایرانی خبر داد و گفت: موضوع آب، سیاسی نیست و نباید آن را سیاسی جلوه داد. دو موضوعی کاملاً اقلیمی، اجتماعی و فنی است و متخصصان باید بررسی و مذاکره کنند و در چارچوب و بستریهای قانونی و فنی اقدام کنند به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، علی‌اکبر محرابیان افزود: «آب» امروز به‌عنوان مهم‌ترین مسئله بشری در منطقه مطرح می‌شود، شرایط توسعه‌های اقتصادی در منطقه موجب شده است نیاز بشریت و مردم به آب بیش از گذشته باشد.

وی درباره شرایط بارندگی‌ها در منطقه، ادامه داد: شرایط بارش در منطقه و کاهش بارندگی‌ها در کنار تغییرات اقلیمی باعث بروز خشکسالی‌های متوالی شده است؛ این شرایط می‌طلبد که کشورهای منطقه با همکاری و مدیریت بر منابع آبی، در جهت بهبود وضعیت گام بردارند و درعین‌حال امکان استفاده حداکثری را برای همه نوع مصرف به‌ویژه شرب، کشاورزی، صنعتی و محیط‌زیست فراهم کنند.

رئیس شورای حکام مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری وابسته به یونسکو خاطرنشان کرد: کنفرانس بین‌المللی آب بغداد از جنبه‌های مختلف به‌ویژه ابعاد فنی، حقوقی و مدیریت منابع آب از اهمیت ویژه‌ی برخوردار است. محرابیان با بیان اینکه ایران مسائل مربوط به کم‌آبی را در

سه بخش فنی، حقوقی و مسائل مدیریتی تقسیم می‌کند، گفت: دو حوضه مهم دجله و فرات در کشور عراق جاری است. بخشی از آب در این حوضه در عراق تولید می‌شود، اما بخش قابل‌توجهی از آن از دیگر کشورها به‌ویژه شمال وارد این بخش می‌شود.

وی با بیان اینکه کمیسیون مشترک دو کشور سال‌ها فعال بوده است، ادامه داد: این کمیته از سال ۲۰۱۲ فعالیت خود را متوقف کرده بود، اما طی برقراری مذاکرات خوب با کشور عراق در یک سال گذشته و به‌ویژه از زمان نخست‌وزیری آقای شیاع السودانی توافق‌های خوبی در این زمینه صورت گرفت.

کاهش ۶۰ درصدی بارش‌ها در برخی مناطق کشور

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: موضوع خشکسالی فقط مختص کشور عراق نیست، خشکسالی امروز در کل منطقه از جمله ایران سایه افکنده است، به‌طوری‌که در سال گذشته در برخی مناطق ایران حدود ۶۰ درصد با کاهش بارندگی روبرو شدیم که به طبع آن آورده‌ای رودخانه‌ها نیز کاهش یافت.

محرابیان درباره پروژه‌های برقی ایران با عراق خاطرنشان کرد: سیاست ما تبادل حداکثری برق است؛ ایران به‌عنوان یک نقطه کانونی با کشورهای متعددی همسایه بوده و از این ظرفیت بهره می‌برد تا بتواند نیازهای خود و منطقه را پوشش دهد. به گفته وزیر نیرو، ما در سیاست دیپلماسی غرب به دنبال

تبادل حداکثری برق با در نظر گرفتن منافع اقتصادی کشور و ملت خودمان هستیم. بر همین اساس و در این چارچوب به برخی از کشورها در برخی از ماه‌ها برق صادر و در برخی از ماه‌ها برق وارد می‌کنیم. وی با بیان اینکه برق به‌عنوان عنصر اقتصادی تلقی می‌شود، گفت: آنچه مهم بوده این است که ما در این تبادلات منافع اقتصادی داریم و درصدد هستیم هم نیاز خود را برطرف کنیم و هم نیاز کشورهای همسایه را مرتفع کنیم.

ساخت نیروگاه‌های متعددی در عراق توسط متخصصان ایرانی
وزیر نیرو افزود: ما در کشور عراق در چند زمینه در حوزه صنعت برق فعال هستیم؛ زمینه نخست مربوط به توسعه زیرساخت‌های برق، ساخت و تعمیرات اساسی برخی از نیروگاه‌ها و غیره می‌شود به‌طوری‌که اکنون نیروگاه‌های متعددی را در این کشور در دست‌ساخت داریم.

محرابیان ادامه داد: در زمینه تبادل انرژی نیز از طریق خطوط متعددی تبادل برق داریم که این نیز فرصت خوبی به شمار می‌رود، امید است از این فرصت برای تقویت همکاری‌ها حداکثر استفاده و بهره را ببریم. وی گفت: آنچه مهم بوده این مسئله است که جمهوری اسلامی با استفاده از تجربیات متعدد، ظرفیت تأمین نیازهای کشور عراق را دارد، همچنین امکان توسعه زیرساخت‌ها را در این زمینه داراست.

رئیس شورای حکام مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری

اسلامی:

سازمان انرژی اتمی مکلف به تولید ۱۰ هزار مگاوات برق است

اسلامی در ادامه یادآور شد: تا امروز بالغ بر ۱۴۰صنعت کشور مثل فولاد، پالایشگاه و پتروشیمی از فناوری هسته ای استفاده می کنند.

رییس سازمان انرژی اتمی ایران درباره دو محصول فناورانه که امروز رونمایی شد، توضیح داد که این موارد در حوزه آزمایشگاهی برای اندازه گیری جریان الکترونی استفاده می شود که ما به شدت به آن نیاز داشتیم و شرکت های دانش بنیان که این فناوری به آنها منتقل شده است، می توانند آن را گسترش دهند.

وی در مورد سرمایه گذاری خارجی و صادرات این محصولات گفت: همه محصولاتی که در سازمان تولید می‌شود، اقلیمی است که قابلیت صادرات دارد چراکه بر اساس استانداردهای روز و تأکیدات آژانس طراحی و ساخته می شود، بنابراین قابلیت صادرات دارد.

معاون رییس جمهوری اظهار کرد: در بحث سرمایه‌گذاری خارجی در قانون بودجه ساخت نیروگاه‌های اتمی با سرمایه گذاری داخلی و خارجی پیش بینی شده و با توجه به مطالعاتی که تا به امروز انجام شده، پیگیری‌ها و مذاکراتی صورت گرفته است.

اسلامی ابراز امیدواری کرد که با الگوهای تأمین مالی و نیز حل و فصل مواردی که مربوط به خرید برق هسته ای است، رایزنی هایی در این زمینه انجام شود.

به گزارش ایرنا، امروز دو سامانه «تشخیص باریکه تشنگ جریان بالا» و «اندازه

با حکم وحیدی

«غلامرضا» رئیس ستاد انتخابات کشور شد

انتخابات کشور در امر برگزاری دو انتخابات یاد شده منصوب می نمایم. وزیر کشور در بخش دیگری از این حکم خاطر نشان کرد: برنامه‌ریزی و فراهم‌سازی به‌موقع همه مقدمات و تمهیدات لازم، استفاده بهینه از دانش و فناوری‌های نوین و روزآمد، روان و تسهیل‌سازی فرآیندهای انتخابات، بکارگیری نیروهای انسانی متعهد و متخصص و بسترسازی برای حضور و مشارکت هرچه‌بیشتر و گسترده‌تر مردم شریف در عرصه انتخاباتی در شأن و تراز ملت بزرگ و رشید ایران که در آن حقوق انتخاب‌کنندگان و انتخاب‌شوندگان به‌عنوان حق الناس

سه‌شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۲
۱۸ شوال ۱۴۴۴
۹ مه ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۲۶۳
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

بزرگ ترین سقوط بازار سهام در تاریخ ۵۶ ساله آن رقم خورد

دیوار شیشه‌ای به آتش

کشیده شد

بورس طی دو ساعت بیش از ۱۰۰ هزار واحد ریزش کرد. ریزش شاخص کل به ۵ درصد رسیده است و طبق قانون باید بازار تعطیل و جلسه شورای عالی بورس تشکیل شود. سنگین ترین ریزش تاریخ بورس رقم خورد.

در ۲ ساعت ابتدایی معاملات روز دوشنبه ۱۸ شهریور ماه، شاخص کل با افت ۱۲۲ هزار واحدی به سطح ۲ میلیون و ۳۱۷ هزار واحد رسیده است تا بزرگترین ریزش تاریخ بورس تهران در کل دوره ۵۶ ساله فعالیت خود را تجربه کند.شاخص کل هم وزن نیز با ۳۵ هزار واحد کاهش به سطح ۸۰۴ هزار واحد رسیده است. شاخص کل فرابورس نیز با افت هزار و ۳۲۳ واحدی در سطح ۲۹ هزار و ۴۶۷ واحد ایستاده است.بازار سهام با تابلویی تمام قرمز و در شرایطی که بیش از ۹۵ درصد از سهام، قفل در صف فروش بودند به کار خود در روز جاری پایان داد.بازار سهام سومین روز کاری هفته را همانند روز گذشته، به نحوی آغاز کرد که بیش از ۹۰ درصد از سهام بازار به سرعت در صف‌های فروش قفل شدند؛ بنابراین در پایان معاملات امروز شاخص کل بورس اوراق بهادار با ریزشی ۱۲۵ هزار واحدی به ۲ میلیون ۳۱۴ هزار واحد رسید و دومین ریزش تاریخی بورس را ثبت کرد. همچنین شاخص کل هم وزن نیز ریزشی ۳۷ هزار واحدی را تجربه کرد و به از ارتفاع ۸۰۳ هزار واحد رسید. لازم به ذکر است که در طول تاریخ بازار سرمایه، چنین ریزی بی سابقه است.گفتنی است سه نماد فولاد، فارس و فملی بیشترین تاثیر در شاخص کل بورس و سه نماد مارون، آریا و کگهر بیشترین تاثیر را در شاخص فرابورس داشته اند.

شرح در صفحه ۱

بررسی حاشیه‌های ریکاردو ساپینتو در ایران

بهب ساعتی

روی نیمکت استقلال

صفحه ۵



وضعیت و ادراک غرب ۵ سال پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای

دوگانه‌ای به نام برجام قدیم

وبرجام جدید

صفحه ۱



سرمقاله

پیمان مولوی



دقیقا در کجا سرمایه گذاری می‌کنید؟

بازار سهام پر از افرادی است که قیمت همه چیز را می‌دانند ولی ارزش هیچ چیز را نمی‌دانند.

«فیلیپ‌فیشر»

جمله بالا از فیلیپ فیشر برای من از مهمترین و عمیق‌ترین جملات است. ساده است اما بسیاری از افراد فعال در بازار سهام بدان بی‌توجه هستند و این امر موجب می‌شود که آنها در تصمیم‌گیری‌های خود دچار مشکل شوند.

دقیقا در باب چه ارزشی صحبت می‌کنیم و ریسک‌هایی که این ارزش را تهدید می‌کنند چه هستند؟

این روزها بورس بزرگترین سقوط را تجربه می‌کند و باز هم همه به جای مدیریت ریسک به دنبال یافتن دلیل ریزش هستند. اما می‌شود به گونه‌ای دیگر به این رویدادها نگریم‌ست که اتفاقا بیشتر کمک کننده‌است و آن هم درک مفهوم ریسک در اقتصاد مملکت است.

وقتی می‌خواهید در یک اقتصاد در باب بازارهای موازی و اصولا سرمایه گذاری اظهار نظر کنید یکی از مهمترین موضوعات که بر روی سرمایه گذاری شما به صورت مستقیم تاثیر می‌گذارد موضوع آزادی اقتصادی و در اصل شاخص آزادی اقتصادی است.

شاخ آزادی اقتصادی میزان حمایت سیاست‌ها و نهادهای هر کشور از آزادی اقتصادی را اندازه‌گیری می‌کند. بنای آزادی اقتصادی شامل انتخاب‌های شخصی مبادلات آزادانه، آزادی رقابت و ورود به بازارها و امنیت فردی و امنیت دارایی‌های شخصی است. این شاخص برای اندازه‌گیری میزان سازگاری نهادها و سیاست‌های کشورها با آزادی اقتصادی طراحی شده است. برای دستیابی به رتبه بالاتر در این شاخص یک کشور باید برخی از کارها را انجام داده و از انجام برخی بپرهیزد.

ادامه در صفحه ۱

ساخت نیروگاه‌های متعدد در عراق توسط ایرانی‌ها

وابسته به یونسکو درباره تأثیر تحریم‌ها بر صنعت برق و همکاری بین دو کشور با بیان اینکه صنعت ایران بسیار مستقل و خودگردان است، افزود: ایران در همه زمینه‌های صنعت برق علاوه بر امکان تولید، بازار لازم را نیز دارد و می‌تواند نیاز بسیاری از کشورها را تأمین کند؛ بنابراین تحریم فرصت خوبی شد تا صنعت برق ایران کاملاً مستقل شود.

تولید توربین‌های کلاس F۳ در بالاترین سطح از فناوری و راندان

وی خاطرنشان کرد: امروز شرکت‌هایی در ایران به‌ویژه در حوزه توسعه نیروگاه‌ها فعال هستند که در دنیا در سطوح بالاترین سطح از فناوری و راندمان تولید می‌شود. خاطرنشان کرد: در مبادلات با عراق بی‌تردید یکی از مسائلی که موجب عالی قرار دارند به‌طوری‌که ایران امروز به‌عنوان پنج کشور تسریع روابط می‌شود.موضوع حل مسائل مالی بین دو کشور است که تحت‌تأثیر فشارهای آمریکا تلاش می‌کنند این سرعت عمل را کاهش دهند. اما اراده مسئولان ایران و عراق بر حل این مسائل است به‌طوری‌که در طول یک سال گذشته شاهد حل این مسائل بوده‌ایم.